
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Erro.  Responsabile Procedimento: Paolo Patane'  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Castelletto d'Erro 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.11 

 
OGGETTO: 

PRESA D'ATTO VALIDAZIONE DEL PIANO ECONOMICO E 
FINANZIARIO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI AI 
SENSI DEL METODO TARIFFARIO RIFIUTI DI CUI ALLA DELIBERA 
N. 443/2019/R/RIF DELL'AUTORITA' DI REGOLAZIONE ENERGIA 
RETI AMBIENTE (ARERA). APPROVAZIONETARIFFE      

 
L’anno duemilaventuno addì trenta del mese di luglio alle ore venti e minuti trenta 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta chiusa al pubblico di 
Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Levo Anselmo Carlo - Sindaco Sì 

2. Tagliafico Massimo - Consigliere Sì 

3. Milani Alberto Massimo - Consigliere Sì 

4. Dapino Matteo - Consigliere Sì 

5. Lanza Tulio - Consigliere Sì 

6. Laraville Fabio - Consigliere Sì 

7. Mignone Marco - Consigliere Sì 

8. Panaro Francesco - Consigliere Sì 

9. Galeazzo Piercarlo Ernesto - Consigliere Sì 

10. Panaro Carlo Giuseppe - Consigliere Sì 

11. Viazzi Sergio Pietro - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor dott. Alessandro 

Casagrande il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Levo Anselmo Carlo nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Erro.  Responsabile Procedimento: Paolo Patane'  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE C.C. N. 11 DEL 30/07/2021 

OGGETTO: PRESA D'ATTO VALIDAZIONE DEL PIANO ECONOMICO E FINANZIARIO DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI AI SENSI DEL METODO TARIFFARIO RIFIUTI DI 
CUI ALLA DELIBERA N. 443/2019/R/RIF DELL'AUTORITA' DI REGOLAZIONE ENERGIA RETI 
AMBIENTE (ARERA). APPROVAZIONE 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita la relazione del Sindaco; 

 

Preso atto della documentazione inviata da Consorzio Rifiuti  prot. Int. 635 del 24/06/2021, 

riferita alla validazione del Piano Economico Finanziario (PEF) Econet srl per l’anno 2021 

con relativa relazione e tariffe di igiene ambientale anno 2021; 

 

Considerato che la stessa prevede la relazione PEF 2021, la validazione PEF 2021 , 

l’allegato Econet e Comuni costi 2017/2019, allegato 2 cespiti amministrativi Econet per 

2021, dichiarazione di veridicità anno 2021, tariffe igiene ambientale 2021 e addendum; 

   

Dato atto che cosi come indicato da Econet srl non si è provveduto all’approvazione per 

l’anno 2021 del nuovo Regolamento sui Rifiuti Urbani; 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tributi; 

 

Con voti unanimi favorevoli, resi per alzata di mano: 

 

DELIBERA 

 

Di prendere atto della validazione del PEF del servizio gestione rifiuti e delle relative tariffe 

per l’anno 2021.  

Di rendere con successiva, separata e unanime votazione il presente atto immediatamente 

esecutivo. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Erro.  Responsabile Procedimento: Paolo Patane'  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE C.C. N.       DEL       
OGGETTO:       

 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : Levo Anselmo Carlo 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : dott. Alessandro Casagrande 

___________________________________ 
 

 
Visto di regolarità finanziaria, ai sensi dell’Art. 3 del decreto legge n 174 del 10/10/2012, 
convertito in legge n 213 del 07/12/2012 
 

Il Responsabile del Servizio 
                    F.to: Levo Anselmo Carlo 
 
 

 

 
Visto di regolarità tecnica, ai sensi dell’Art. 3 del decreto legge n 174 del 10/10/2012, convertito 
in legge n 213 del 07/12/2012 
 

Il Segretario Comunale 
                      F.to: dott. dott. Alessandro Casagrande 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 26/08/2021 al 10/09/2021  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
     , lì 10/09/2021 Il Segretario Comunale 

F.todott. Alessandro Casagrande 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

dott. Alessandro Casagrande 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30-lug-2021 
 
 

 Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 
Castelletto d'Erro, lì 30-lug-2021 Il Segretario Comunale 

dott. Alessandro Casagrande 
 

 


